ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ПРОТОКОЛ
15.12.2023   21 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
15.12.2023   № 21
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Петрова Г.Г.

	Присутствовали:

	20 депутатов (из 26 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в Устав Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Васильеву Марину Георгиевну – начальника отдела правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести в Устав Канашского муниципального округа Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 года № 4/1 (с изменениями от 12 мая 2023 года № 14/1), следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Канашского муниципального округа.»;

2) в пункте 11 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

3) в части 8 статьи 14 слово «органа» заменить словом «округа»;

4) статью 26 дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Глава Канашского муниципального округа освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

5) наименование статьи 28 изложить в следующей редакции:

«Статья 28. Председатель, заместитель Председателя Собрания депутатов Канашского муниципального округа»;

6) в части 3 статьи 30 слова «, о результатах их деятельности» заменить словами «о результатах его деятельности»;

7) статью 33 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутат Собрания депутатов Канашского муниципального округа, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

2. Об утверждении ликвидационного баланса администрации Канашского района Чувашской Республики.

Слушали: Васильеву Марину Георгиевну – начальника отдела правового обеспечения администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Выступили: нет.

Решили: Утвердить ликвидационный баланс администрации Канашского района Чувашской Республики, ОГРН: 1022102232624, ИНН: 2106005387, адрес: 429330, Чувашская Республика-Чувашия, город Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

3. О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили: Утвердить бюджет Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 г. № 5/40 «Об изменении наименования и утверждении Положения о финансовом отделе администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики».
Слушали: Полякова Андрея Николаевича – начальника финансового отдела администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Положение о финансовом отделе администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

5. О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Павлову Светлану Алексеевну – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.
Решили: Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 7 июля 2023 г. № 15/11.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

6. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2022 г. № 4/8.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

7. О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества на 2024 год.
Слушали: Лабзину Татьяну Сергеевну – начальника отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

8. Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет  Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Николаева Сергея Германовича – заведующего сектором отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить прилагаемый Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

9. Об утверждении генерального плана Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Николаева Сергея Германовича – заведующего сектором отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить генеральный план Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

10. Об утверждении Правил землепользования и застройки Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Слушали: Николаева Сергея Германовича – заведующего сектором отдела строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Утвердить Правила землепользования и застройки Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

11. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный врач Чувашской Республики» Герасимовой В.Н.
Слушали: Шерне Сергея Александровича – главного врача бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница им. Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный врач Чувашской Республики» Герасимову Валентину Николаевну, заместителя главного врача по медицинской части бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская центральная районная больница им. Ф.Г. Григорьева» Министерства здравоохранения Чувашской Республики.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.

12. О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный ветеринарный врач Чувашской Республики» Андреевой Н.Н.

Слушали: Кошкина Михаила Борисовича – начальника бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный ветеринарный врач Чувашской Республики» Андрееву Надежду Николаевну, заместителя начальника бюджетного учреждения Чувашской Республики «Канашская районная станция по борьбе с болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики.
Голосовали: за - 20, против - нет, воздержавшихся - нет.
Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

      С.А. Шерне
Секретарь Собрания депутатов

Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

     Г.Г. Петрова
PAGE